
 

 

 

COMUNE DI CASTELTERMINI 
PROVINCIA DI AGRIGENTO 

 
 

 

AREA 3 – Tecnico Ambientale  

Servizio 5  Lavori Pubblici 
 

 

DETERMINAZIONE N° 197 DEL 23/11/2017 

 

 

OGGETTO: Programma di ripartizione di risorse ai Comuni della Sicilia D.D.G. N.413/13 dell’Ass.to Reg.le 

dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità per redazione PAES. 

 - Nomina Responsabile Esterno Operazione (REO) per caricamento dei dati nel sistema  

                          informativo CARONTE. 

 - Riproposizione determinazione e Revoca determinazione n° 153 del 14/09/2017 

 

 

L’anno duemiladiciassette, il giorno ventidue  del mese di novembre alle ore 11:00   

 

IL RESPONSABILE DELLA P.O. N. 3  

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 

 
Premesso: 
 

 

- che con D,.D.G. N.413 del 4/10/2013 l’Assessorato Regionale dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità 

ha approvato il programma di ripartizione delle risorse ai Comuni della Sicilia per la redazione del Piano di 

Attuazione dell’Energia Sostenibile (PAES) al fine di “ promuovere la sostenibilità energetica - ambientale 

nei Comuni della Sicilia attraverso il “ Patto dei Sindaci” assegnando al Comune di Casteltermini la somma 

complessiva di €.17.571,70; 

- che questo ente ha provveduto alla redazione del PAES approvato con atto del  C.C. N.5 del 30/1/2015 

trasmesso, al predetto Assessorato unitamente alla prescritta documentazione richiedendo, l’erogazione 

dell’anticipazione del contributo assegnato; 

- che con nota n.  23839 del 28/06/2017, acquisita al protocollo di questo comune in data 29/06/2017 con 

numero 14679, è stato riscontrato che il predetto Assessorato Dipartimento Regionale dell’Energia con 

nota del Servizio 4 – Gestione P.O.R. e finanziamenti, ai fini dell’accreditamento sul sistema informatico 

Caronte e del rilascio delle credenziali di accesso, chiede la nomina del Responsabile Esterno 

dell’Operazione (REO), da individuare fra il personale dell’ente, il quale dovrà curare il caricamento sul 

sistema sopracitato delle informazioni di tipo finanziario e non, relative al sopracitato intervento; 

- che per quanto sopra esposto questo ente è chiamato ad ottemperare a tale richiesta entro il 10/07/2017, 

causa la perdita del diritto al contributo; 

 

 

Rilevato che il dipendente  geom. Gino Paolo Consiglio, istruttore tecnico amministrativo, in servizio presso 

questo settore,  RUP e responsabile del servizio PAES, ha la conoscenza tecnica, professionalità ed attitudine 

per espletare l’incarico di REO; 



Considerato che la propria Determinazione n° 153 del 14/09/2017 non è divenuta esecutiva perché non è stata 

pubblicata all’albo on-line entro i termini previsti per la pubblicazione dell’atto;  

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

 

Visto l’O.R.EE.LL. e s.m.i. 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di affidare al geom. Gino Paolo Consiglio, istruttore tecnico amm.vo in servizio presso il Settore LL.PP., 

l’incarico di Responsabile Esterno Operazioni (REO) del sistema informatico Caronte relativamente al 

programma di ripartizione di risorse ai Comuni della Sicilia – D.D.G. N.413/2013 dell’Assessorato 

Regionale dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità per redazione PAES;  

 

2. Di stabilire che copia del presente provvedimento sia trasmesso al dipendente interessato e di trasmettere 

all’Assessorato dell’Energia i dati richiesti e riportati nella nota del Servizio 4°; 

 

3. Dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa; 

 

4. Di revocare la determinazione n° 153 del 14/09/2017; 

 

5. Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio dell’ente per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

   L’estensore dell’Atto 

f.to Gino Paolo Consiglio          IL RESPONSABILE DI P.O. N°3 

                                                     f.to  (Geom. Giuseppe Ballone) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 

DETERMINAZIONE N° 197  DEL 23/11/2017 

 
OGGETTO: Programma di ripartizione di risorse ai Comuni della Sicilia D.D.G. N.413/13 

dell’Ass.to Reg.le dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità per redazione PAES. 

 Nomina Responsabile Esterno Operazione (REO) per caricamento dei dati nel 

sistema informativo CARONTE. 

 - Nomina Responsabile Esterno Operazione (REO) per caricamento dei dati nel 

sistema informativo CARONTE. 

 - Riproposizione determinazione e Revoca determinazione n° 153 del 14/09/2017 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 

4 del D. Lgs 18 Agosto 2000 n°267 recepito dal testo coordinato delle leggi regionali 

relative all’ordinamento degli Enti Locali. 

 

 

 

Casteltermini, lì 19/09/2017 27-11-2017 

 

 

                                                                                               Il Responsabile del servizio 

                                                                                                   f.to   Rag. Teresa Spoto 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONE ALBO  ON LINE 

 

 

CERTIFICA 

 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo On line dal _____________ al 

_____________, per quindici giorni consecutivi. 

 

dalla Residenza Comunale, lì _______ 

                                                                                 Il Responsabile Pubblicazione on line 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 


